Dilecte fili noster etc. Si per angustiam temporis reique necessitatem, que nos, ut re 

magis quam verbis agamus, admonet, liceret, pluribus cum circumspectione tua 

ageremus de novis et imminentibus regno Vngarie ab immanissimo hoste Turca 

periculis deque sollicitudine, dolore et cura, quam idcirco nos dies noctesque capimus. 

Sed cum et ad serenissimum invictissimumque regem istum, et ad dilectum filium 

Vbertum de Gambara notarium et nuntium nostrum de his omnibusa scripserimus, 

huicque, ut tecum omnia communicaret, mandaverimus, nostras autem ad regem ipsum 

litteras te quoque esse lecturumb non dubitemus. Tantum hec ad te scribimus, ut si ulla 

in re circumspectionem tuam unquam studiose sumus adhortati, sique tu nobisc contra 

satisfacere in ea studuisti, in hac non solum eandem adhortemur, sed in Domini nostri 

Iesu Christi nomine etiam moneamus, ut tanto maiore studiod hoc tempore te geras, 

quantum necessitatem ipsam periculaque exposcere, ex dictis ad regem litteris et nuntio 
enostro poterise perspicere,f que sane necessitas talis tantaque est, ut gvix adg ei 

parendum,h remediaquei adhibendum jtempus suffecturum nobis existimemus.j Quare 
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ket sil optimo et Christianissimo isti principim supervacaneum fore existimamus, tamen 

ea auctoritate et gratia, qua maxima apudn eum polles,o serenitatem eius nostro et Christi 

Iesup imprimis nomine adduces, atque adeo, ut poteris, impelles, ut aliquod omnino 

pecuniarum presidium vel per hominem proprium,q ut nunc et proximis mensibus ad 

eam scipsimus vel alio aliquo modo in Vngariamr maturrime velit transmittere, 

quemadmodum et nos facere iam incepimus,s ett reliquos principes facturos 

quamprimum expectamus.k Neque te ad id etiam pluribus hortabimur. Notissima enim 

est nobis tua in Deum religio et pietas ergaque communem Christiani fidei et nominis 

non modo conserva[fol. 230v]tionem, sed etiam exaltationem et augmentum prona et 

propensa voluntas, qua, ut in regno etiam Vngarie et apud nobilissimas illas nationes,u 

sicuti estv apud ceteras Christianitatis gentes, notior sit et illustrior, tue prudentie et 

diligentie tue, hoc wpio etw sanctissimo officio xet meritox procurare. Quod nobis et 

inprimis Deo omnipotenti certe, quam acceptissimumy est futurum, sicut idem noster 

nuntiusz tecum nostris verbis latius loquetur, cum circumspectione tua fidem habebit. 

Datum aaRome etc. die XXIII Aprilis MDXXVI, anno tertio.aa 

a A szó sorközi beszúrás. b Utána kihúzva: ‘arbitr’ . c Utána kihúzva: ‘ vicisim in ea’. d Utána kihúzva: ‘ in 
tanta’. e–e Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘plane’. f A szó végződése javítva, eredeti alakja nem vehető 
ki. g–g Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘etiam si velimus’. h A szó végződése javítva, eredeti alakja nem 
vehető ki. i A szó javítva, eredetileg: ‘ remediamque’. j–j Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ vix tam locus 
aut tempus relinquatur’. k–k A kiadásokban csak e rész szerepel. l Utána kihúzva: ‘non’. m Utána kihúzva: 
‘non’. n A szó javítva, eredetileg: ‘ad’. o Utána kihúzva: ‘ cum’. p Raynaldusnál tévesen: ‘eius’, Katonánál 
e szó hiányzik. q Utána kihúzva: ‘ut bis iam ad’. r A kiadásokban: ‘Hungariam’. s A kiadásokban: 
‘ cepimus’. t Utána kihúzva: ‘pr’ . u Fölötte kihúzott sorközi beszúrásként: ‘ sicut’, utána a szövegben 
kihúzva: ‘notior sit’ . v A szó sorközi beszúrás. w–w Sorközi beszúrás. x–x Sorközi beszúrás. y Utána 
kihúzva: ‘fu’ . z A szó sorközi beszúrás. aa–aa Más kéz írása.